1090, marzo, 31. 

Alfonso VI, con la anuencia de la reina Constanza, confirma al obispo de Palencia, Raimundo, y a 
los canónigos de su iglesia, cuantas donaciones y privilegios les habían concedido su abuelo, 
Sancho el Mayor, y su padre, Fernando I. Entre otros, la sumisión de toda la ciudad de Palencia 
al dominio señorial de su obispo, con renuncia del rey a cualquier derecho sobre ella y sus 
habitantes; el diezmo de cuantos derechos y caloñas recaudaba el rey en la diócesis palentina; la 
facultad de sacar madera en todos los bosques del reino; el derecho del obispo y los canónigos a 
composiciones judiciales de igual cuantía a las que pudieran corresponder al rey y a sus 
magnates; y la concesión a los palacios y ganados de su iglesia de las mismas garantías que 
amparaban a los pertenecientes al rey. Asimismo, con el consentimiento del arzobispo de Toledo, 
don Bernardo, y siguiendo el consejo de los obispos del reino, de la infanta Urraca, de su esposo 
el conde Raimundo, y de los miembros de su Curia, confirma e incrementa el territorio de la 
diócesis palentina, de la que se enumeran sus localidades más importantes. Finalmente prohibe al 
obispo de Palencia y a sus sucesores que puedan enajenar cualquiera de los derechos o bienes de 
la diócesis. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 108 

(Christus) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii, uidelicet, Spiritus Sancti, qui est 
unus et uerus, trinus in personis idemque in essentia, regnantis in secula seculorum. Ego 
Adefonsus, Dei gratia totius Ispanię imperator, simul cum coniuge mea, regina Constantia, / post 
multos labores et uarias tribulationes et imperii nostri per gratiam Dei adeptam uictoriam et regni 
tranquillitatem, iustum et pium nobis uisum est, ad augmentum glorię regni nostri et animarum 
nostrarum salutem, summo Deo et domino Ihesu Christo /3 gratias dantes et illud diuinum 
eloquium in nobis completum, scilicet, “leges per me regnant” plene cognoscentes, antiquas Dei 
ęcclesias incursione sarracenica destructas restaurare et ab antecessoribus meis restauratas, 
protegere et earum iura, donationes et libertates crescere et / firmiter conseruare. Inter quas, 
Palentinam ęcclesiam, antiquitus ab agarenis destructam et plus quam CCC annis ab episcopali 
regimine uiduatam et post modum ab auo meo inclite memorie, rege Sancio, pie restauratam et tam 
ab ipso quam a patre meo pię recordationis, / rege Fredinando, multis et largis donationibus 
granditer et habundanter locupletatam, super omnes regni mei ęcclesias eam diligere, protegere et 
crescere, sicut ipsi fecerunt, puro animo et corde sincero in mente mea disposui. Unde, ego, iam 
fatus Adefonsus imperator, /6 simul cum iam dicta coniuge mea, regina domna Constantia, et 
ępiscopis, comitibus et aliis regni nostri maioribus, presenti priuilegio innouo, corroboro et 
confirmo priuilegia et donationes ab auo meo, rege Sancio, et patre meo, rege Fredinando, iam 
dicte sedi Palentine et / episcopis et canonicis ibi Deo seruientibus factas. Et similiter, ego, iam 
sepe dictus Adefonsus imperator, una cum uxore mea, regina Constancia, sequentes pia et honesta 
facta donationum ab auo meo, rege Sancio, et auia mea, regina domna Maior, et a patre meo, rege 
Fredinando, / et matre mea, regina domna Sancia, ad iam dictam Palentinam sedem damus, 
confirmamus et roboramus, perfecto corde et tota intentione, Sancto Saluatori et Sancte Marie 
uirgini, eius genitrici, et Sancto Iohanni Baptiste et Sancto Antonino, martiri Palentine sedis, et 
tibi, Raimundo, eiusdem /9 sedis episcopo, magistro nostro, uiro nobili et Deum timenti, et 
omnibus successoribus tuis im perpetuum et omnibus canonicis in predicta sede Palentina Deum 
pro nobis et parentibus nostris rogantibus, ipsam Palenciam, pro animarum nostrarum et parentum